BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BGTVT-ĐTCT

V/v phối hợp tham gia ý kiến thẩm
định Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi
Dự án đường bộ cao tốc Bắc Nam
phía Đông giai đoạn 2021-2025

Hà Nội, ngày 05 tháng 8 năm 2021

Kính gửi:
 - Sở Giao thông vận tải các tỉnh, thành phố: Hà

Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị, Quảng Ngãi, Bình
Định, Phú Yên, Khánh Hòa, Cần Thơ, Hậu Giang,
Kiên Giang, Bạc Liêu, Cà Mau;

 - Các Ban QLDA: 2,6,7, 85, Thăng Long, đường Hồ
Chí Minh, Mỹ Thuận.

Ngày 29/7/2021, Bộ Giao thông vận tải (GTVT) đã có Tờ trình số 7766/TTr-

BGTVT về Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi Dự án đầu tư xây dựng công trình đường
bộ cao tốc Bắc Nam phía Đông giai đoạn 2021-2025 (dự án); Thủ tướng Chính phủ
đã ban hành Quyết định số 1381/QĐ-TTg ngày 04/8/2021 thành lập Hội đồng thẩm
định nhà nước; Bộ Kế hoạch và Đầu tư đã có văn bản số 5091/BKHĐT-GSTDĐT

ngày 04/8/2021 xin ý kiến các cơ quan liên quan.

Để đáp ứng tiến độ Chính phủ trình Quốc hội vào cuối tháng 8/2021 để xem
xét quyết định chủ trương đầu tư tại kỳ họp thứ hai Quốc hội khóa XV (dự kiến khai
mạc tháng 10/2021), Bộ GTVT có ý kiến như sau:

- Yêu cầu Giám đốc các Ban QLDA chịu trách nhiệm chỉ đạo đơn vị tư vấn
liên hệ, cung cấp đầy đủ hồ sơ, tài liệu liên quan đến các tỉnh, thành phố trong phạm
vi dự án thành phần do Ban phụ trách; đồng thời, phối hợp chặt chẽ với các Sở Giao
thông vận tải và cơ quan chuyên môn của Uỷ ban nhân dân các tỉnh, thành phố trong
quá trình nghiên cứu, tham gia ý kiến. Do diễn biến phức tạp của dịch Covid-19, các

Ban QLDA liên hệ và gửi trước các hồ sơ, tài liệu liên quan bằng file điện tử để rút
ngắn thời gian. Ban QLDA2 thực hiện nhiệm vụ được giao nhiệm vụ tại Quyết định
số 420/QĐ-BGTVT ngày 18/3/2021, chủ trì điều phối chung trong quá trình lấy ý
kiến của các địa phương và chịu trách nhiệm cung cấp hồ sơ đến các thành viên Hội
đồng thẩm định nhà nước.

- Đề nghị Sở Giao thông vận tải các tỉnh, thành phố khẩn trương nghiên cứu

hồ sơ dự án, tham mưu cho Uỷ ban nhân dân sớm có ý kiến về Báo cáo nghiên cứu

8036

tiền khả thi dự án, đáp ứng tiến độ trước ngày 18/8/2021 theo yêu cầu của Bộ Kế
hoạch và Đầu tư.

(Gửi kèm theo Văn bản số 5091/BKHĐT-GSTĐĐT ngày 04/8/2021 của Bộ
KH&ĐT)

Bộ GTVT rất mong nhận được sự phối hợp của các cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Các Thứ trưởng (để c/đ);
- Bộ KH&ĐT;
- UBND các tỉnh Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị,
Quảng Ngãi, Bình Định, Phú Yên, Khánh Hòa, Cần
Thơ, Hậu Giang, Kiên Giang, Bạc Liêu, Cà Mau;
- Cục QLXD&CLCTGT;
- Vụ KHĐT;
- Lưu: VT, ĐTCT.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Đình Thọ